
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-16 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-04-01, i. k. 2014-03919 

 

Nauja redakcija nuo 2020-08-27: 

Nr. T1-119, 2020-08-25, paskelbta TAR 2020-08-26, i. k. 2020-17844 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO VIEŠOSIOSE VIETOSE TAISYKLIŲ 

TVIRTINIMO 

 

2014 m. kovo 28 d. Nr. T1-54 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies  

36 punktu, Druskininkų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a 

Patvirtinti Prekybos ir paslaugų teikimo viešose vietose taisykles (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo  nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Ričardas Malinauskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28a71460e75b11ea9342c1d4e2ff6ff6


 

 

PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2014 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T1-54 

(Druskininkų savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 12 d. 

sprendimo Nr. T1-148 redakcija) 

 

 

PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO VIEŠOSIOSE VIETOSE TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

1. Prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja prekybos ar paslaugų teikimą Druskininkų savivaldybės viešosiose vietose bei šių Taisyklių 

laikymosi kontrolę ir asmenų, prekiaujančių ar teikiančių paslaugas viešosiose vietose, atsakomybę. 
 

2. Taisyklės galioja Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje ir jų privalo 

laikytis visi juridiniai ir fiziniai asmenys, Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistravę savo 

veiklą ar turintys teisę prekiauti ar teikti paslaugas be verslo liudijimo (toliau – Asmenys) ir norintys 

prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose. 
 

3. Šios Taisyklės nereglamentuoja prekybos ar paslaugų teikimo turgavietėse (prekyvietėse) 

bei netaikomos prekybai (paslaugų teikimui) iš statinių, kurie yra įregistruoti Nekilnojamojo turto registre.  
 

4. Šios taisyklės netaikomos asmenims, prekiaujantiems ir (ar) teikiantiems paslaugas 

privačiuose žemės sklypuose. 
 

5. Pagrindinės šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos:  
 

5.1. Kioskas – smulkios prekybos reikmėms skirtas nedidelis lengvų konstrukcijų 

statinys, kurio užimamas žemės plotas yra ne didesnis kaip 15 kv. m ir kurio dalis sienų (jų 

viršutinės dalys) įstiklintos ir prekyba vyksta ar paslaugos teikiamos per priekinėje sienoje esančią 

vitrinos angą. 

5.2. Laikinasis statinys – statinys, kurį leidžiama statyti numatant naudoti ribotą terminą. 

Laikinasis statinys ir teisės į jį Nekilnojamojo turto registre neregistruojami. 
 

5.3. Laikini įrenginiai paslaugai teikti – tai sukomplektuota ir lauke pastatyta įranga arba 

judanti tam tikru nustatytu maršrutu priemonė, skirta paslaugai teikti (karietos, bevariklės transporto 

priemonės, pramoginės transporto priemonės, dviračiai, elektromobiliai, velomobiliai, kartai, bagiai, 

mobilieji batutai, pripučiami batutai, atrakcionai, vandens dviračiai, valtys, laivai ir kt.). 
 

5.4. Laikini prekybos įrenginiai ir įranga – tai sukomplektuoti ir lauke pastatyti įrenginiai ir 

įranga, skirti prekybai (stalai, stoveliai, skėčiai, vežimėliai, prekystaliai, stendai, prekybai pritaikytos 

transporto priemonės ir kt.). 
 

5.5. Lauko kavinė – lauke įrengtas laikinasis nesudėtingų, lengvai išardomų konstrukcijų 

įrenginys arba sukomplektuota įranga (staliukai, kėdės, skėčiai, tvorelės, gėlinės ir kt.), skirta viešojo 

maitinimo paslaugoms teikti ir aptarnauti. 
 

5.6. Leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose – suteikta teisė prekiauti ar 

teikti paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose. 
 

5.7. Pardavėjas – asmuo, teisės aktų nustatyta tvarka turintis teisę prekiauti Savivaldybės 

viešosiose vietose. 



2 

 

 

 

5.8. Paslaugų teikėjas – asmuo, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

įregistravęs veiklą ar turintis teisę vykdyti veiklą ir teikiantis paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose. 
 

5.9. Paviljonas – lengvų konstrukcijų statinys, kurio dalis ar visos sienos įstiklintos 

ir kuris yra atskiras statinys ar priestatas prie kito pastato, tačiau turintis atskirą įėjimą ir atskirą 

stogą. Prekiaujama ar paslaugos teikiamos paviljono viduje. 

5.10. Prekyba – ūkinė-komercinė veikla, susijusi su prekių gamyba, pirkimu, pardavimu ir 

paslaugų teikimu Savivaldybės viešosiose vietose. 
 

5.11. Trumpalaikė lauko prekyba – prekyba, vykdoma pagal Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu patvirtintą Trumpalaikės lauko prekybos schemą, įsakyme nurodytu laikotarpiu. 
 

6. Prekiauti ir teikti paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose, galima tik turint 

leidimą prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose (toliau – Leidimas). Leidimas išduodamas, 

sustabdomas, panaikinamas Leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimo ir 

panaikinimo tvarkos apraše, patvirtintame Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V35-988 „Dėl leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose 

vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“, nustatyta tvarka. Leidimas 

paskelbiamas per Licencijų informacinę sistemą interneto svetainėje https://www.licencijavimas.lt. 

Kitos formos dokumentai nerengiami ir neišduodami. 

 

 
II SKYRIUS 

PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO VIEŠOSIOS VIETOS 

 

7. Prekybos ir paslaugų teikimo viešosios vietos: 
 

7.1. Nurodytos Laikinųjų statinių (kioskų, paviljonų) išdėstymo schemoje, patvirtintoje 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V35-82 „Dėl laikinųjų statinių 

(kioskų, paviljonų) išdėstymo schemos tvirtinimo“.  
 

7.2. Nurodytos Trumpalaikės lauko prekybos schemoje, patvirtintoje atskiru Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu.  
 

7.3. Nurodytos Laikinųjų įrenginių prekybai (paslaugoms teikti) išdėstymo schemoje, 

patvirtintoje Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V35-261 „Dėl 

laikinųjų įrenginių prekybai (paslaugoms teikti) ištisus metus išdėstymo schemos tvirtinimo“, kai prekyba 

(paslaugų teikimas) organizuojama (vykdoma) Savivaldybės turte, skirtame prekybos vietoms ir paslaugoms 
teikti, išsinuomotame viešame turto nuomos konkurse. 
 

7.4. Renginio organizatoriaus nustatytos ir suderintos su Savivaldybės administracija 

prekybos (paslaugų teikimo) vietos. 
 

7.5. Lauko kavinės. 

8. Prekybos ar paslaugų teikimo objektai: 

8.1. Laikinasis prekybos įrenginys. 

8.2. Laikinasis įrenginys paslaugai teikti. 

8.3. Laikinasis statinys (kioskas, paviljonas). 

8.4. Prekybai pritaikytas automobilis ar jo priekaba. 

8.5. Lauko kavinė. 

8.6. Kita. 

 

 



3 

 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PREKYBAI IR PASLAUGŲ TEIKIMUI 
 

9. Juridiniai ar fiziniai asmenys prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose 

gali tik Savivaldybės administracijai išdavus Leidimą. 
 

10. Už Leidimo išdavimą mokama Tarybos sprendimu patvirtinta vietinė rinkliava. 
 

11. Už Leidimo išdavimą nemokama 2014 m. gruodžio 19 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1-209 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Druskininkų 

savivaldybės teritorijos viešosiose vietose suteikimą“ patvirtinta vietinė rinkliava, kai Leidimas išduodamas 

sudarius Savivaldybės turto nuomos sutartį, kai turtas išnuomojamas iš (nuo) laikinųjų įrenginių prekybai ir 

(ar) paslaugoms teikti. 
 

12. Prekybos ar paslaugų teikimo vieta neturi sudaryti kliūčių kitiems asmenims, negali 

trukdyti eismui, ji turi būti valoma, švari ir tvarkinga. Atliekos tvarkomos vadovaujantis Druskininkų 

savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Druskininkų savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 

21 d. sprendimu Nr. T1-63 „Dėl Druskininkų savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių tvirtinimo“, laikomasi 

higienos normų bei kitų teisės aktų reikalavimų. 
 

13. Savivaldybės viešosiose vietose leidžiama (išskyrus švenčių, renginių metu) prekiauti ar 

teikti paslaugas – nuo 8.00 iki 22.00 val. 
 

14. Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu gali būti nustatomas kitas darbo laikas 

tam tikrose prekybos ir paslaugų teikimo vietose, jei tai būtina žmonių saugumui ir rimčiai (tvarkai) 

Savivaldybės teritorijoje užtikrinti. 
 

15. Prekiaujant ar teikiant paslaugas Savivaldybės viešosiose vietose draudžiama triukšmauti, 

viršijant nustatytas leidžiamas skleidžiamo triukšmo normas. 
 

16. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas privalo laikytis Leidime nurodytų sąlygų, neleisti naudotis 

Leidimu kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, neprekiauti ar neteikti paslaugų su negaliojančiu 

Leidimu. 
 

17. Draudžiama prekiauti nuo dėžių, turėklų, atramų, grindinio, žemės ir tam nepritaikytos 

įrangos. 
 

18. Prekybos vietoje naudojama laikinoji prekybos (paslaugų teikimo) įranga turi būti 

nedidelė, mobili, lengvai montuojamų konstrukcijų. 
 

19. Prekybos ir paslaugų teikimo laikini statiniai ir (ar) laikinieji įrenginiai statomi ir 

įrengiami tik ant kietos dangos (šaligatvio, asfalto ar specialios dirbtinės dangos), išskyrus prekybą ir 

paslaugų teikimą renginių metu. 
 

20. Laikinoji prekybos ar paslaugų teikimo įranga ir laikinieji įrenginiai turi būti visiškai 

sukomplektuoti, švarūs, tvarkingi, atitinkanti higienos, darbo ir priešgaisrinės saugos, estetinės-vizualinės 

kokybės bei lauko prekybos funkcinius reikalavimus. 
 

 

IV SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PARDAVĖJUI IR PASLAUGŲ TEIKĖJUI 

 

21. Pardavėjas (paslaugos teikėjas) privalo: 
 



4 

 

 

21.1. Laikytis reikalavimų, nustatytų Mažmeninės prekybos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 11 d. nutarimu Nr. 697 „Dėl Mažmeninės prekybos taisyklių 

patvirtinimo“. 
 

21.2. Laikytis reikalavimų, nustatytų Druskininkų savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėse, 

patvirtintose Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 28 d. sprendimu               Nr. T1-90 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklių tvirtinimo bei Druskininkų savivaldybės tarybos 2005 

m. spalio 25 d. sprendimo Nr. T1-1015 „Dėl Druskininkų savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklių 

tvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais pripažinimo netekusiu galios“.  

21.3. Leidime nustatyto prekių ir paslaugų rūšių bei asortimento. 

21.4. Prekybos vietoje privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

21.5. Laikytis darbo saugos, priešgaisrinės apsaugos ir higienos reikalavimų bei etikos 

taisyklių. 

21.6. Užtikrinti parduodamų prekių ar teikiamų paslaugų atitiktį teisės aktų nustatytiems 

ženklinimo reikalavimams, pateikti pirkėjui tik saugias ir kokybiškas prekes (paslaugas). 

21.7. Tvarkyti paskirtą prekybos (paslaugų teikimo) vietą. 

21.8. Viešąja vieta naudotis taip, kad ji vėliau liktų nepakitusi. 

21.9. Negadinti toje vietoje ir šalia esančių miesto infrastruktūros elementų – gatvės dangos 

(vejos), šviestuvų, suoliukų, dailės kūrinių ir kitų objektų. 

21.10. Nenaikinti, nežaloti šalia esančių augalų (medžių, krūmų ir gėlynų), juos saugoti ir 

jiems nekenkti. 

21.11. Sudaryti sąlygas komunalinėms tarnyboms leisti operatyviai šalinti gedimus ar 

avarijas. 

21.12. Pasibaigus Leidimo galiojimo laikui, nedelsiant sutvarkyti prekybos (paslaugų 

teikimo) vietą. 

21.13. Vykdyti kitas teisės aktų nustatytas pareigas. 
 

 

IV SKYRIUS 

KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 
 

22. Pardavėjų ar paslaugų teikėjų veiklą, jų parduodamų prekių ar paslaugų saugą ir kokybę 

gali tikrinti teisės aktais tam įgaliotos institucijos. 
 

23. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas kontrolę atliekančių įstaigų ar institucijų įgaliotiems 

darbuotojams, pateikusiems tai patvirtinančius dokumentus, privalo pateikti jų prašomus dokumentus. 
 

24. Pardavėjas ar paslaugų teikėjas, kontrolę atliekančių įstaigų ir institucijų įgaliotų 

darbuotojų supažindintas su tikrinimo rezultatais, privalo nustatytais terminais pašalinti rastus trūkumus ir 

apie tai informuoti kontrolę atliekančias įstaigas ir institucijas. 
 

25. Asmenys, pažeidę Taisykles, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

 
 

__________________ 
 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T1-189, 2018-11-29, paskelbta TAR 2018-12-03, i. k. 2018-19538 

Nr. T1-119, 2020-08-25, paskelbta TAR 2020-08-26, i. k. 2020-17844 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ebab4ac0f6c211e89fcaa4a4a9822176
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28a71460e75b11ea9342c1d4e2ff6ff6


5 

 

 

Nr. T1-148, 2021-11-12, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23597 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-32, 2016-02-19, paskelbta TAR 2016-02-25, i. k. 2016-03665 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 "Dėl prekybos viešose vietose taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-129, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18506 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 "Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-44, 2017-03-30, paskelbta TAR 2017-04-04, i. k. 2017-05553 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-189, 2018-11-29, paskelbta TAR 2018-12-03, i. k. 2018-19538 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-119, 2020-08-25, paskelbta TAR 2020-08-26, i. k. 2020-17844 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-148, 2021-11-12, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23597 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo 
viešosiose vietose taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1fb7d80461111ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66b49640db9111e58a92afc65dd68e97
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7d982ab041d611e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7c15c5b0188811e79800e8266c1e5d1b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ebab4ac0f6c211e89fcaa4a4a9822176
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28a71460e75b11ea9342c1d4e2ff6ff6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1fb7d80461111ec992fe4cdfceb5666

